

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria orasului Cimislia

Obiect: Reabilitarea îmbrăcămintei asfaltice a căilor de acces din cartierul Basarabia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.50.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. 09. Reabilitarea imbracamintei asfaltice a cailor de acces din cartierul Basarabia. Pavaj. 390m2				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			189,027 135,952
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,9700	135,952
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	750,0000	14,325
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,0000	15,500
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	30,0000	23,250
2	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Asfalt uzat)	t			22,400 0,000
2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	350,0000	22,400
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2			4 844,433 474,133
3.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	435,0000	500,250
3.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	435,0000	2 392,500
3.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	20,0000	50,000
3.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,9700	474,133
3.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	250,0000	75,000
3.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	350,0000	24,850
3.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,0000	749,000
3.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,0000	287,700
3.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	750,0000	291,000
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 207,279 767,279
4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,0000	20,000
4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,9700	767,279
4.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	350,0000	420,000
5	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (GEOTEXTIL)	m2			30,299 3,399
5.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	25,0000	4,425
5.2	1711217329883	GEOTEXTIL	m	0,7750	29,0000	22,475
5.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	84,9700	2,549
5.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	84,9700	0,850
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			294,532 50,642
6.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,2000	3,520
6.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,2000	29,040
6.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	190,0000	192,850
6.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,0000	1,800
6.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	360,0000	13,680
6.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,0000	3,000
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
7	RpDB27C	Inlocuit borduri de piatra pentru trotuare cu dimensiuni de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm. (Asezarea bordurilor existente pe profil nou)	m			137,992 62,878
7.1	2670112205004	Borduri din roci eruptive de 20x25 cm	kg	133,0000	0,0000	0,000
7.2	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	2,5000	0,0000	0,000
7.3	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,0000	0,000
7.4	4100126202818	Apă	m3	0,0060	20,0000	0,120
7.5	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,0000	74,250
7.6	2222222222992	Materiale marunte (otel beton, sfoara, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,2100	84,9700	17,844
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	84,9700	45,034

		TOTAL Capitolul 1. 09. Reabilitarea imbracamintei asfaltice a cailor de acces din cartierul Basarabia. Pavaj. 390m2				171 121,406
--	--	--	--	--	--	--------------------

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Reabilitarea îmbrăcămintei asfaltice a căilor de acces din cartierul Basarabia

Deviz local Nr. 19.50.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-11

Valoarea de deviz 239 831,614 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. 09. Reabilitarea imbracamintei asfaltice a cailor de acces din cartierul Basarabia. Pavaj. 390m2				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	19,5000	189,0270	3 686,027
					135,9520	2 651,064
2	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Asfalt uzat)	t	44,8500	22,4000	1 004,640
					0,0000	0,000
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2	3,9000	4 844,4326	18 893,287
					474,1326	1 849,117
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	3,9000	1 207,2791	4 708,388
					767,2791	2 992,388
5	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (GEOTEXTIL)	m2	390,0000	30,2988	11 816,532
					3,3988	1 325,532
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	390,0000	294,5321	114 867,527
					50,6421	19 750,427
7	RpDB27C	Inlocuit borduri de piatra pentru trotuare cu dimensiuni de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm. (Asezarea bordurilor existente pe profil nou)	m	117,0000	137,9915	16 145,006
					62,8778	7 356,703
		TOTAL Capitolul 1. 09. Reabilitarea imbracamintei asfaltice a cailor de acces din cartierul Basarabia. Pavaj. 390m2				171 121,406
		Inclusiv salariul				35 925,231

Total manopera (ore)	422,7990
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	171 121,406
Asigurari sociale	24,0000% 8 622,055
Total	179 743,462
Cheltuieli de transport	4,0000% 5 038,045
Total	184 781,507
Cheltuieli de regie	4,0000% 7 391,260
Total	192 172,767
Beneficiu de deviz	4,0000% 7 686,911

Total General fara TVA	199 859,678
TVA (20%)	39 971,936
TOTAL GENERAL	239 831,614
Inclusiv salariul	35 925,231

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Reabilitarea îmbrăcămintei asfaltice a căilor de acces din cartierul Basarabia

Devizul local de resurse Nr. 19.50.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-11

Valoarea de deviz 239 831,614 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123020011100	Fierar betonist	h-om	3,9000	84,9700	331,383
2	7129020012800	Pavator	h-om	272,6100	84,9700	23 163,672
3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11,7000	84,9700	994,149
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,2170	84,9700	2 992,388
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,0100	84,9700	5 268,990
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,1620	84,9700	523,585
7	9310060019930	Muncitor	h-om	31,2000	84,9700	2 651,064
Total manopera					35 925,231	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	21,4500	435,0000	9 330,750
2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,4850	435,0000	1 950,975
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,9500	360,0000	702,000
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,8200	360,0000	5 335,200
5	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,8190	0,0000	0,000
6	1711217329883	GEOTEXTIL	m	302,2500	29,0000	8 765,250
7	2222222222992	Materiale marunte (otel beton, sfoara, etc.)	%	1,0000	0,0000	87,013
8	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	292,5000	0,0000	0,000
9	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	624,0000	2,2000	1 372,800
10	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 148,0000	2,2000	11 325,600
11	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	395,8500	190,0000	75 211,500
12	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,2650	1 650,0000	8 687,250
13	2670112205004	Borduri din roci eruptive de 20x25 cm	kg	15 561,0000	0,0000	0,000
14	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	69,0300	25,0000	1 725,750
15	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,8000	150,0000	1 170,000
16	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,9000	20,0000	78,000
17	4100126202818	Apă	m3	10,4520	20,0000	209,040
Total materiale					125 951,128	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	15,1125	20,0000	302,250
2	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,5132	750,0000	1 134,900
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3725	750,0000	279,338
4	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,2058	350,0000	1 122,030
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,3460	350,0000	2 921,100
6	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,6800	350,0000	1 638,000
7	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,1125	30,0000	453,375
8	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,2769	350,0000	96,915
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,8704	350,0000	1 004,640
10	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,1700	250,0000	292,500
Total utilaje					9 245,048	
Total					171 121,406	
Asigurari sociale			24,0000%		8 622,055	
Total					179 743,462	

Cheltuieli de transport	4,0000%	5 038,045
Total		184 781,507
Cheltuieli de regie	4,0000%	7 391,260
Total		192 172,767
Beneficiu de deviz	4,0000%	7 686,911
TOTAL Deviz fara TVA		199 859,678
Total		199 859,678
TVA	20%	39 971,936
TOTAL Deviz		239 831,614

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;